Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte emitió su Informe Técnico 

con fecha 09 de mayo del año 2022, sugiriendo adjudicar la contratación a la firma LATIN PLAY 

S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-70772214-9 − Proveedor Municipal N ° 4120, por la suma de PESOS UN 

MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 1.650.000), en virtud de ser la única oferta, que se 

ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses de este Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de “JUEGOS DE PLAZA”, que 

será instalado en el Polideportivo Municipal Eva Perón, según las características determinadas 

en la Solicitud de Pedido 3-7000-62/2022, por la suma de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL ($ 1.650.000), en virtud de ser la oferta, que se ajusta a lo pedido y resulta 

conveniente a los intereses de este Municipio.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar Orden de Pago 

por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.04 - Cat.